Pregão em epígrafe, cujo objeto constitui-se de: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Medicamentos e Soluções Parenterais de grande volume Adjudicada: Acacia
Comércio De Medicamentos Ltda nos lotes 8, 20, 27, 37 e 39 no valor total de R$ 69.565,00
(sessenta e nove mil quinhentos e sessenta e cinco reais), Alfalagos Ltda. nos lotes 16 e 41 no
valor total de R$ 1.573,00 (um mil quinhentos e setenta e três reais), Conquista Distribuidora de
Medicamentos e Produtos Hospitala no lote 12 no valor total de R$ 18.288,00 (dezoito mil duzentos
e oitenta e oito reais), Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda nos lotes 5, 15, 17, 18, 19,
26, 28, 29, 36, 42, 43 e 44 no valor total de R$ 112.375,50 (cento e doze mil trezentos e setenta
e cinco reais e cinquenta centavos), Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli no lote 38 no
valor total de R$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais), Equipar Médico e Hospitalar
Ltda nos lotes 1, 7 e 9 no valor total de R$ 538,80 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta
centavos), Fresenius Kabi Brasil Ltda nos lotes 10 e 31 no valor total de R$ 56.900,00 (cinquenta
e seis mil novecentos reais), Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda nos lotes 2, 3, 4, 6, 14, 22, 24,
30, 33, 34, 35 e 40 no valor total de R$ 23.566,00 (vinte e três mil quinhentos e sessenta e seis
reais), Tidimar Comércio De Produtos Médicos Hospitalares Ltda no lote 32 no valor total de R$
8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais) e Inovamed Hospitalar Ltda nos lotes 11, 13, 21 e
25 no valor total de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil quinhentos reais). Esta publicação equivale
à publicação da Ata de Registro de Preços. Alan Alvanir Barra de Oliveira, Assessor da
Gerência Administrativa do CISSUL/SAMU. Varginha, 29 de agosto de 2024.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Lei Orgânica do Município de Varginha e art. 205 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Varginha promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º A empresa contratada pela administração pública direta, autárquica ou fundacional para
execução de obra ou serviço de engenharia com valor superior a R$1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais) e de serviços ou compras com valor superior a R$500.000,00 (quinhentos
mil reais) deverá se submeter a avaliação de integridade nas seguintes situações:
I - antes da assinatura do contrato ou da celebração de aditivo contratual;
II - a qualquer tempo durante a vigência da relação contratual, a critério da administração mun-